
 

 
 

Axfood står stadigt 

 

 

Axfood bedriver handel med dagligvaror inom 

detalj- och partihandeln i Sverige. Detaljhandeln 

drivs genom de egenägda kedjorna Willys, 

Hemköp och PrisXtra. Antalet butiker uppgår till 

232 stycken. Utöver detta samarbetar Axfood, 

genom olika avtal, med ett stort antal 

handlarägda butiker delvis inom Hemköpskedjan 

och Willys, men även med varumärken som 

Tempo. Totalt samarbetar Axfood med ca 840 

handlarägda butiker.  

Bolaget består av fem koncept; Willys, Hemköp, 

Prisextra, Dagab och Axfood närlivs.  

Willys 

Willys riktar sig mot prismedvetna kunder som 

värderar ett brett sortiment och en stor andel 

färskvaror. Willys är Sveriges ledande lågpriskedja 

med 160 helägda butiker, och strävar mot att ha 

”Sveriges billigaste matkasse”. De prioriterade 

kundgrupperna är barnfamiljer och större hushåll. 

Butikerna är ofta belägna i lägen utanför 

stadskärnorna, men även i citylägen. 

Nettoomsättningen 2010 var ca 18 600 MSEK. 

Hemköp 

Hemköp ska erbjuda kunderna ett brett och 

prisvärt sortiment, inspirera till matglädje och ge 

en hög servicenivå för att möta och infria 

kundernas förväntningar. Hemköps kunder söker 

variation, valmöjligheter och bra kvalitet till bra 

pris i matbutiken. Affärsidén är att utveckla 

Sveriges bästa matbutiker och hjälpa kunderna 

äta sunt och må bra. Butikerna är ofta belägna i 

centrala lägen i både stadskärnor och 

bostadsområden. Nettoomsättningen 2010 var 

nästan 5 000 MSEK. 

PrisXtra 

PrisXtra är en kedja på fem butiker som ligger i 

Stockholmsområdet. Butikerna riktar sig till 

prismedvetna matintresserade storstadskunder. 

Nettoomsättningen för 2010 var cirka 600 MSEK. 

Axfood närlivs 

Axfood närlivs är verksamma inom partihandel 

som är inriktad på försäljning, distribution och en 

aktiv sälj- och marknadsbearbetning. De 

distribuerar varor över hela landet till bland annat 

närbutiker och kiosker. De erbjuder även en rad 

tjänster inom marknads- och 

kompetensutveckling. ’ 

Dagab 

Dagab är logistikpartner till hela koncernens 

butikskedjor samt även tempo och Vi-handlarna. 

Leveranser sker till cirka 500 butiker landet runt. 

Affärsidén är att öka butikernas försäljning och 

lönsamhet genom effektiva anpassade 

logistiklösningar.  

Egna märkesvaror (EMV) 

EMV innebär bättre marginaler och ett starkare 

varumärke, och är en väsentlig del i strategin mot 

lönsamhet. Axfood har idag den största andelen 

EMV på den svenska marknaden, 22 % 

(årsredovisningen 2010), och målet är att uppnå 

25 %. Axfood satsar mycket på det 

koncerngemensamma egna varumärket ”Garant”. 

”Garant” är väldigt fördelaktigt för Axfood då det 

skapas skalfördelar med större inköpsvolymer och 

effektivare hantering. På den västeuropeiska 



 

 
 

marknaden är andelen EMV mycket högre än på 

den svenska marknaden. I Spanien ligger 

försäljningen volymmässigt runt 40% och i 

Storbritannien och Schweiz ligger den runt ca 

50%. Jämförelsemässigt mot dessa marknader 

finns stora möjligheter resultat- och framför allt 

marginalmässigt. I det osäkra ekonomiska 

marknadsläge som den globala ekonomin 

befinner sig i just nu, finns också en stor 

efterfrågan på prisvärdiga varor.  

SWOT 

Styrkor 

En stor styrka hos Axfood är att företaget är 

diversifierat genom att Willys, Hemköp och 

Prisxtra riktar sig till de flesta konsumenter på 

marknaden. Willys är nischade mot 

lågprissegmentet, likaså Prisxtra som dock är helt 

riktat mot Stockholm, och Hemköp som ligger i 

det mer traditionella livssegmentet där de 

konkurrerar mot ICA- och Coopbutiker. Genom att 

Axfood har placerat sina olika butiker på detta 

sätt når de ut till en mycket stor kundkrets.  

Deras satsningar på egna varumärken så som 

”Garant” stärker även det företaget. Genom 

satsningarna uppnår man högre marginaler, 

stärker kundkretsen samt håller ner kostnaderna 

genom skalfördelar. Axfood är ledande på den 

svenska marknaden med en andel egna 

varumärken på ca 22%. Snittet i Sverige är ca 15% 

medan det i länder som Storbritannien och 

Schweiz ligger på upp mot 50%. Koncernens 

rörelsemarginaler ligger även de högt relativt 

konkurrenterna. De senaste två åren har den legat 

på 3.5 % medan ICA:s rörelsemarginal har legat på 

3.1% för 2010 och 2.9% 2009. Det finns en stor 

marknad och stora möjligheter att utveckla detta 

koncept, och då Axfood ligger före de svenska 

konkurrenterna ser vi detta som en mycket positiv 

aspekt som bör arbetas vidare på. Man är även 

verksam på en marknad som gör att man är 

garderad mot diverse kriser då efterfrågan på de 

varor man erbjuder oftast är konstant. 

Svagheter 

En svaghet är att Willys står helt ensamt för en 

mycket stor del av företagets omsättning och 

rörelseresultat, och har de senaste åren varit den 

del som drar det stora lasset lönsamhetsmässigt. 

Hemköp har under de senaste åren varit 

sorgebarnet, men har, som man kan se i senaste 

kvartalsrapporten, lyft upp sig mycket bra med ett 

resultat för tredje kvartalet på 34 MSEK jämfört 

med 11MSEK 2010. Det nya ”sorgebarnet” är 

Prisxtra vars rörelseresultat sjönk under det 3:e 

kvartalet, mest på grund av att de två största 

butikerna påverkas negativt av de 

trafikomläggningar och vägarbeten som beror på 

byggnationen av trafikleden Norra länken, i 

Stockholm.  

Ytterligare svårigheter för Axfood är den starka 

konkurrensen som finns på marknaden.  

ICA och COOP är stora spelare och kunderna är 

idag otroligt medvetna både pris- och 

kvalitetsmässigt.  

Möjligheter 

Utifrån de styrkor som vi redan identifierat hos 

Axfood och dess marknadsandelar och strategier 

så anser vi att det med tanke på deras redan 

befintliga försprång, i form av andel egna varor i 

sitt utbud, så bör man intensifiera den typen av 

utveckling i den grad att man börjar närma sig de 

kvoter som nämndes i övriga Europa. Detta skulle 

då möjligtvis kunna medföra en ytterligare ökad 

marknadsandel i och med att man kan sätter 

konkurrenskraftiga priser på sina Garant- varor. 

Man når ut till en större målgrupp medan man 

samtidigt ökar sina egna vinstmarginaler. 

Hot  

Riksbanken lämnade häromveckan en prognos på 
den svenska ekonomins utveckling i år och nästa 
år vilket är 4,2% respektive 1,5%. Om man ser till 
övriga Europa så är det fortsatta skuldproblem 
som fortfarande bearbetas. I och med detta 
makroekonomiska läge så finns det en risk för alla 



 

 
 

företag. Dock verkar Axfood inom en marknad 
som ser till vardagliga behov då konsumenter 
alltid kommer att behöva mat osv. Detta blir en 
form av gardering mot ekonomiska kriser. 
 

 

Marknad och konkurrenter 

Ica har den absolut största andelen på dagliga 

varumarknaden medan Coop och Axfood slåss om 

andraplatsen. Det råder dock delade meningar om 

vem som verkligen innehar andraplatsen. Detta är 

Axfoods siffror, samtidigt som Coop skiljer sig lite i 

sina beräkningar som sätter dem framför Axfood.  

 

 

Aktien 

Aktiekursen har pendlat en del sedan årsskiftet, 

men har under de senaste månadernas turbulens 

gått väldigt bra jämfört med OMX30. P/e ligger 

idag (31/10) på ca 14.7 och vinst/aktie på 17kr.  

Med en aktiekurs på 250kr och en historisk 

utdelning på 70 % ger det en direktavkastning på 

ca 5 % . Den historiskt höga uddelningen är ett bra 

argument för att köpa aktien, även om P/e ligger 

relativt högt.  

 

Tillväxten i Sverige skiljer sig lite mot andra länder 

i västvärlden. Tillväxten i Sverige sker främst i 

lågpris- och stormarknadssegmentet, medan i 

andra länder ligger fokus på kompakta 

storstadsformat. 

Marknadsutsikter/ framtiden 

Framtiden ser stabil ut för Axfood. Den 

makroekonomiska turbulens som sker världen 

över, och främst i Europaområdet, har självklart 

negativa effekter på svenska företag. Det skapar 

stor oro och ökad försiktighet bland hushållen 

vilket kan medföra en mer prismedveten och 

återhållsam konsumtion. Vi ser dock att Axfoods 

stora satsningar på egna varumärken med lägre 

pris och högre marginaler, samt även Willys som 

står för en markant stor del av koncernens 

omsättning, kommer att väga upp eventuella 

åtstramningar hos de svenska hushållen, om inte 

till och med att öka försäljningen och även 

lönsamheten. Vi tror på en fortsatt stabil 

utveckling och rekommenderar behåll alternativt 

köp på längre sikt.  
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NYCKELTAL 2010 2011p 2012p 

Omsättning 

(Mkr) 

3414 

104 3605419 3605419 

Resultat före 

skatt (Mkr) 117200 121700 126267 

Vinst/aktie (kr) 16,42 17,115 17,844 

P/e vid 240kr 14,6 14 13,4 

Direktavkastning 4,80% 5% 5,20% 

Soliditet 34% 33% 35% 
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Analyserna är inte gjorda av professionella analytiker. Att följa dessa råd sker helt på egen risk. Medlemmarna av Analysgruppen 

och Börsgruppen tar inget ansvar för transaktioner gjorda utifrån informationen. 


